2020 年 2月 9日

2019 年度 第 3 回 キャンドルロード実行委員会議事録

新千里東町地域自治協議会

キャンドルロード実行委員会

委員長 小川浩一

日時  2020 年 2月 8日(土) 12 時 30分～13時 10分

場所  東町交流室

出席者 小川、岡本、勝久、藤岡、園田、埜口

欠席：花城、竹原、田村、和田

1. 協議事項

（1） 次年度のキャンドルのコンセプトについて

これまで通り、子供が楽しめる内容を中心とし、東町住民皆が参加して楽しめるイベント
という主旨を継承。八中校区の統一教育目標「夢を持ち 心豊かに 共に未来を切り拓く」

の夢・心・未来は、永遠不滅のテーマとしてもよい。

（2） 事業計画案
下記項目ついて検討しました

➀開催日時：2020 年 10月 24日（土）16 時～21時＊雨天中止の場合は翌日に順延

②協賛金について：今年度のスタイルを継承します。

③イベント：オープニング、フィナーレなどは今年度のスタイルを継承し、新たに演者・

パフォーマーを公募する事で合意しました。

④スタンプラリーは、昨年同様実施。子供向けの景品を中心とする。人気景品に偏りがみ
られたため、景品の種類はシンプルにする。

⑥ボランティアスタッフの確保に関して：メイン会場、一部エリアでは一定以上の成果が
あったので、周知方法をフィードバックする。

設営などお手伝いしてくれた人に、何か景品を用意する。

（100名分程度。特にこぼれび通り、東丘・八中の間の坂エリア）

⑦キャンドルブースのデザインに関して

原則、中に踏み込めないよう、面として敷き詰める絵柄を推奨する。

（3）安全管理体制について

火を使うイベントにつき、これまで以上に安全管理に留意する事で合意しました。

・観覧エリアと撮影エリアを分ける。
・大型絵柄ブースを作成する団体と協議、調整を行う。
・注意喚起をこれまで以上に徹底する。
・メイン会場に於いては模擬店の配列も含めて、キャンドルブースの配置を見直し、ボー
イスカウトと本部で協議、調整を進める。

（4） 2019 年度活動報告と決算案について
配布資料の通り委員会として合意しました。

（5） 2020 年度事業計画案と予算案に関して

事業計画は（2）の通りで合意。予算案に関しては別紙の内容で合意し、理事会に諮る事と
しました。

（6） その他

千里キャンドルロードプロジェクト、豊中青年会議所など、協議・調整が必要と想定さ
れる団体とは、随時協議を行います。

以上

次回委員会日時未定